
 

 

 

 

  

 

 

 

e-mail: ctee073005@istruzione.it       PEC: ctee073005@pec.istruzione.it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 

Il Responsabile del Procedimento: D.S. RITA PAGANO Tel: 095921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: A.A. Rita Criffo’ Tel: 095921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DON LORENZO MILANI” 

Via V.Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877-Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel. n° 095 / 921365  

 

 

Regione Siciliana 

Unione Europea Unione Europea 

AL SITO   

 ALL’ALBO ON LINE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 104/1992, art.15 comma 2; 

VISTA la Legge 170/2010; 

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012; 

VISTA la Circolare Ministeriale n.8 del 06/03/2013; 

VISTO il DL n. 66 del 13/04/2017; 

APPURATA la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

 la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (G.L.I.) per l’a.s. 2018/2019 così composto: 

DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Rita Pagano 

Docenti curriculari Ins.ti Brischetto Giuseppa E;  

Carmeni Concetta Silvestro Maria 

Referente alunni DSA Ins. Rosa Cariola 

Referente dei docenti di sostegno 
Ins. Aiello Nicoletta 

Docente di sostegno 
Ins. Tripoli Lidia 

Rappresentante dei genitori Sig.ra Franco Tania 

Ass.te Amm.vo 
Sig.ra Criffò Rita 

Operatori del servizio socio sanitario locale 
ASP.Comune,AIAS 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione svolgerà le seguenti funzioni: 

 Rilevazione degli alunni con Bisogni Educativi Speciali (BES) presenti nell’Istituto; 

 Raccolta documentazione degli interventi educativo-didattici posti in essere  

e predisposizione di ulteriori piani di intervento; 

 Focus/confronto sui casi, consulenza e supporto sulle strategie e sulle metodologie di gestione dei 

singoli alunni e delle classi; 

 Rilevazione, monitoraggio e valutazione del grado di inclusività della Scuola; 

 Raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli GLH Operativi; 

 Elaborazione di una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività (P.A.I.) riferito a tutti gli alunni 

con BES, da redigere entro il mese di giugno di ogni anno scolastico. 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it




 

 

 

 

  

 

 

 

e-mail: ctee073005@istruzione.it       PEC: ctee073005@pec.istruzione.it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 

Il Responsabile del Procedimento: D.S. RITA PAGANO Tel: 095921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: A.A. Rita Criffo’ Tel: 095921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DON LORENZO MILANI” 

Via V.Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877-Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel. n° 095 / 921365  

 

 

Regione Siciliana 

Unione Europea Unione Europea 

 

Il Gruppo di Lavoro per l’inclusione si riunisce in seduta plenaria due volte l’anno per definire l’assegnazione 

delle risorse e per pianificare le attività d’inclusione dell’anno scolastico successivo e reperire le risorse 

necessarie. 

La componente docente ed educativa si riunisce invece più volte l’anno per la concreta organizzazione di attività 

scolastiche che coinvolgono gli alunni in situazione di disabilità e bisogni d’inclusione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA RITA PAGANO 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it

